



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.10.2017

г. Вологда

№ 944

### О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о компенсации расходов граждан на заготовку древесины для строительства, капитального ремонта и реконструкции индивидуальных жилых домов, утвержденное постановлением Правительства области от 26 декабря 2007 года № 1865 «О компенсации расходов граждан на заготовку древесины для собственных нужд», следующие изменения:

в абзаце девятнадцатом пункта 6 и в абзаце шестом пункта 7 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в пункте 11:

в абзаце четвертом слова «дачном и» исключить;

в абзаце пятом слова «(части жилого дома)» исключить.

2. Внести в Порядок и условия предоставления жилищных субсидий для приобретения жилых помещений отдельным категориям граждан, утвержденные постановлением Правительства области от 30 марта 2009 года № 552, следующие изменения:

в абзаце третьем пункта 3.1 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в абзаце пятом пункта 3.1<sup>1</sup> слова «органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «органа, осуществляющего государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав»;

в абзаце четвертом пункта 4.10 слова «органах государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «органах, осуществляющих государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав».

3. Внести в Правила формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с федеральными законами «О содействии развитию жилищного строительства» и «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», утвержденные постановлением Правительства области от 14 января 2013 года № 36, следующие изменения:

в абзаце четвертом пункта 2.2 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в абзаце шестом пункта 2.2<sup>1</sup> слова «справку из органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «документ органа, осуществляющего государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав».

4. Внести в Порядок предоставления органами местного самоуправления единовременных денежных выплат на строительство или приобретение жилых помещений в рамках осуществления отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в соответствии с федеральными законами «О ветеранах» и «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», утвержденный

постановлением Правительства области от 22 июня 2009 года № 945, следующие изменения:

в пункте 11:

в абзаце пятом слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Помимо документов, указанных в абзацах третьем - пятом, седьмом, восьмом настоящего пункта, гражданин (его представитель) вправе представить в орган местного самоуправления выписку из Единого государственного реестра недвижимости об отсутствии (наличии) жилых помещений на праве собственности у гражданина (в случае, если сведения имеются в Едином государственном реестре недвижимости). В случае непредставления гражданином (его представителем) указанного документа орган местного самоуправления запрашивает его самостоятельно.»;

в абзаце третьем пункта 18 слова «в органах государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в органе, осуществляющем государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав».

5. Внести в Порядок регулирования некоторых вопросов предоставления жилых помещений по договорам социального найма или единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения, установленной Федеральным законом «О ветеранах», в рамках осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, утвержденный постановлением Правительства области от 29 января 2010 года № 49, следующие изменения:

пункт 2.3:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«выписку из Единого государственного реестра недвижимости о наличии (отсутствии) жилых помещений на праве собственности у гражданина;»;

в абзаце двенадцатом слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости»;

в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости»;

в абзаце третьем пункта 3.10 слова «в органах государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в органе, осуществляющем государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав».

6. Внести в Порядок предоставления молодой семье-участнице подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка» (приложение 4), утвержденный постановлением Правительства области от 23 августа 2011 года № 1013, следующие изменения:

в пункте 4:

в абзаце третьем слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в абзаце шестом слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости» и слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;

в абзаце седьмом слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением абзаца четвертого пункта 1 настоящего постановления.

Абзац четвертый пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2019 года.

Губернатор области



**О.А. Кувшинников**